



GENERALINĖ MIŠKŲ URĖDIJA PRIE APLINKOS MINISTERIJOS

Valstybės biudžetinė įstaiga, Smolensko g. 15, LT-03201 Vilnius, tel. (8 5) 273 4021,
faks. (8 5) 273 4004, el. p. info@gmu.lt
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 193257730

VĮ miškų urėdijos

2017-10-11
I

Nr. 6B(8.4)-369
Nr.

DĖL NENUGALIMOS JĖGOS (*FORCE MAJEURE*) APLINKYBIŲ

Dėl liūčių Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. spalio 4 d. nutarimu Nr. 781 „Dėl valstybės lygio ekstremaliosios situacijos paskelbimo“ visoje šalyje buvo paskelbta ekstremali situacija.

Nors pagrindinė ekstremalios situacijos paskelbimo priežastis yra užlieti ūkininkų laukai, tačiau neabejotina, kad neįprastai didelis kritulių kiekis sutrikdė ir VĮ miškų urėdijų veiklą dėl užmirkusių miškų bei neįvažiuojamų miško kelių. Dėl neįvažiuojamų miško kelių ir negalimo privažiavimo prie medienos sandėlių VĮ miškų urėdijoms gali nepavykti laiku įvykdyti sutartinius įsipareigojimus su medienos pirkėjais.

Mūsų nuomone, VĮ miškų urėdijos, kurioms dėl aukščiau paminėtų priežasčių nepavyksta laiku vykdyti sutartinių įsipareigojimų, vadovaudamosi Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 6.212 straipsnio, Atleidimo nuo atsakomybės esant nenugalimos jėgos (*force majeure*) aplinkybėms taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. liepos 15 d. nutarimo Nr. 840 „Dėl Atleidimo nuo atsakomybės esant nenugalimos jėgos (*force majeure*) aplinkybėms taisyklių patvirtinimo“, Prekybos mediena taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. birželio 29 d. įsakymu Nr. D1-327 „Dėl Prekybos mediena taisyklių patvirtinimo“, bei su pirkėjais sudarytų apvaliosios medienos ir (ar) miško kirtimo atliekų pirkimo–pardavimo sutarčių nuostatomis, turėtų imtis priemonių, kad sutartinių įsipareigojimų vykdymas tais atvejais, kai jis negalimas dėl nenugalimos jėgos (*force majeure*) aplinkybių, būtų atidėtas.

Pažymime, kad, esant reikalui (kylant nesutarimų su pirkėjais ir kt.), VĮ miškų urėdijos turėtų Nenugalimos jėgos (*force majeure*) aplinkybes liudijančių pažymų išdavimo tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1997 m. kovo 13 d. nutarimu Nr. 222 „Dėl Nenugalimos jėgos (*force majeure*) aplinkybes liudijančių pažymų išdavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, nustatyta tvarka kreiptis į Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Šiaulių ar Panevėžio prekybos, pramonės ir amatų rūmus pagal veiklos zonas. Kreipiantis būtina pateikti įrodymus apie kreipimosi metu esančias nenugalimos jėgos (*force majeure*) aplinkybes konkrečioje(-se) vietoje(-se).

Generalinis miškų urėdas

Rimantas Prūsaitis